Администрация муниципального образования
«Пологозаймищенский сельсовет»
Ахтубинский район Астраханская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.05.2022                                                                        	                        № 28- р

О графике разработки в 2022 году проекта бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденным решением Совета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» № 16 от 06.11.2015 (в редакции от 09.09.2016 № 18, от 23.11.2018 № 21, от 19.12.2019 № 10, от 12.02.2021 № 1, от 25.03.2022 № 7):

1. Утвердить прилагаемый график разработки в 2022 году проекта бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Главным распорядителям средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет», структурным подразделениям администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» представлять информацию согласно графику разработки в 2022 году проекта бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю                         за собой.

 Глава МО «Пологозаймищенский сельсовет»                              В.А. Курбатов

	[bookmark: RANGE!A1:E42]

	Утвержден

	распоряжением  администрации

	МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	от 18.05.2022 №  28-р

	График

	разработки в 2022 году проекта бюджета МО "Пологозаймищенский сельсовет"

	на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1
	Прогноз поступления доходов и безвозмездных поступлений на 2023-2025 годы
	Главные администраторы доходов бюджета МО "Пологозаймищенский сельсовет"
	До 01.07.2022
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	2
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития МО «Пологозаймищенский сельсовет»  на 2023-2025 годы, используемые для расчета доходов бюджета
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 01.07.2022

	3
	Формирование доходной части бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 01.07.2022

	4
	Перечень муниципальных программ МО «Пологозаймищенский сельсовет», планируемых к реализации на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет» в 2023-2025 годах, в разрезе подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий и муниципальных заказчиков подпрограмм муниципальных программ МО «Пологозаймищенский сельсовет», ведомственных целевых программ
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 27.07.2022

	5
	Разработка и утверждение в установленном порядке муниципальных программ для включения в проект бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2023-2025 годы в части вновь разрабатываемых муниципальных программ, принимаемых к исполнению с 2023 года
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 03.08.2022

	6
	Сверка исходных данных для расчета целевых межбюджетных трансфертов, необходимых для формирования межбюджетных отношений на 2023-2025 годы
	Главные распорядители средств бюджета  МО «Пологозаймищенский сельсовет», структурные подразделения администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 03.08.2022
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	7
	Предварительные итоги социально-экономического развития МО «Пологозаймищенский сельсовет» за истекший период 2022 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО «Пологозаймищенский сельсовет» за 2022 год
	Главные распорядители средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет», структурные подразделения администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	В соответствии со сроками, установленными нормативными правовыми актами отраслевых министерств Астраханской области
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	8
	Уточненный прогноз социально-экономического развития МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2023-2025 годы
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 20.09.2022

	9
	Уточненный прогноз по налоговым и неналоговым доходам бюджета (в разрезе видов доходов) на 2022-2024 годы
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 20.09.2022

	10
	Уточнение доходной части бюджета МО "Пологозаймищенский сельсовет" на 2022-2024 годы
	 Главные администраторы доходов бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 20.09.2022
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	11
	Формирование расходной части бюджета МО "Пологозаймищенский сельсовет" с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 20.09.2022

	12
	Формирование проекта порядка применения бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету МО " Пологозаймищенский сельсовет"
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 27.09.2022

	13
	Основные характеристики проекта бюджета МО "Пологозаймищенский сельсовет" на 2023-2025 годы
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 01.10.2022

	14
	Рассмотрение проекта бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» на 2023-2025 годы на уровне главы муниципального образования  МО "Пологозаймищенский сельсовет"
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 05.10.2022
	Главе муниципального образования

	15
	Формирование сопоставительной таблицы кодов бюджетной классификации
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 05.10.2022

	16
	Материалы, необходимые для планирования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» бюджету МО "Ахтубинский район", на 2023-2025 годы:
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 06.10.2022

	- проекты порядков предоставления и распределения  межбюджетных трансфертов при отсутствии утвержденных нормативных правовых актов, регламентирующих правила предоставления данных межбюджетных трансфертов
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 11.10.2022
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	- расчет потребности и распределение межбюджетных трансфертов на 2023-2025 годы в электронном виде и на бумажном носителе
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	Представление паспортов утвержденных муниципальных программ МО "Пологозаймищенский сельсовет" (проектов паспортов или проектов изменений в указанные паспорта)
	Главные распорядители средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет», структурные подразделения администрации

	17
	Перечень имущества, составляющего казну МО "Пологозаймищенский сельсовет"
	Руководители структурных подразделений администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 15.10.2022
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	18
	Формирование прогноза расходов главными распорядителями бюджетных средств исходя из доведенных предельных объемов бюджетного финансирования на 2023-2025 годы с учетом согласования по кодам классификации расходов бюджета
	Руководители структурных подразделений администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 15.10.2022
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	19
	Основные направления бюджетной и налоговой политики МО "Пологозаймищенский сельсовет" на 2023-2025 годы
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 15.10.2022
	Главе муниципального образования

	20
	Основные направления долговой политики МО "Пологозаймищенский сельсовет" на 2023-2025 годы
	Финансовый отдел администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 15.10.2022
	Главе муниципального образования

	21
	Формирование проекта  решения Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» «О бюджете муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Главные распорядители средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет», структурные подразделения администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	До 22.10.2022
	Главе муниципального образования

	22
	Представление проекта решения Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет»  «О бюджете муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
	Глава муниципального образования
	До 12.11.2022
	Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

	Верно: